4
2

[image: image1.png]

ДУХОВЩИНСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2021 года  № 71
О реализации подпрограммы «Укрепление материально- технической базы учреждений
культуры в муниципальном  образовании «Духовщинский район» Смоленской области» за 2020 год
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, рассмотрев представленную информацию о реализации Подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области» за 2020 год, заслушав решения постоянной комиссии по социальным и правовым вопросам, постоянной комиссии  по экономическим вопросам, бюджету и налогам,  Духовщинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Прилагаемую информацию о реализации Подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области» за 2020 год принять к сведению.
	Заместитель Председателя Духовщинского

районного Совета депутатов                                                           Ю.В. Мисуркин

Приложение

к решению Духовщинского

районного Совета депутатов

от 12 ноября 2021 года № 71
О реализации подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области» за 2020 год

	Выделено
	Исполнено
	%

	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	1 355 222,26
	1 355 222,26

100

Кроме средств местного бюджета, были привлечены средства федерального и областного бюджетов.

1. Зимецкий сельский Дом культуры-филиал МБУК РЦКС принял участие в национальном проекте «Культура», региональном проекте «Обеспечение  качественного  нового  уровня развития  инфраструктуры культуры» («Культурная среда»). Проведен капитальный ремонт кровли, фасада, внутренних помещений, сделан туалет, проведена вода, благоустроена прилегающая территория. Выделенные денежные средства на общую сумму 4 465 000,00 рублей освоены в полном объеме.

2. В прошедшем году на территории района реализован федеральный партийный проект Партии «Единая Россия» «Местный дом культуры», в рамках которого предоставлена субсидия на укрепление материально-технической базы в размере 613 000,00. Произведены замена оконных блоков, ремонт системы водоотведения и водоснабжения Третьяковского СДК на сумму 513 000,00  рублей, приобретение светового оборудования для Районного Дома культуры на сумму  100,0 тыс. рублей.

3. В историко-художественном музее проведен ремонт помещений на сумму  357 511,60 рублей для введения в эксплуатацию досугового центра для граждан пожилого возраста.

4. В поселке Озерный подготовлена площадка и установлено оборудование центра тестирования ГТО на сумму -459 599,93

5. По результатам областного конкурса на лучшее муниципальное учреждение культуры, находящееся на территории сельских поселений, и их работников за 2020 год выделено по 186 787,00 рублей на укрепление материально- технической базы Добринского сельского Дома культуры и Бабинской сельской библиотеки. Премия лучшему работнику- директору Велистовского СДК по итогам работы – 50 287,50 рублей

6. В отчетном году учреждениям культуры муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области депутатами Смоленской областной Думы выделялись средства из областного бюджета, связанные с исполнением наказов избирателей. Для РДК приобретены комплекты костюмов на сумму 269 000 рублей, для Зимецкого СДК приобретены стулья и одежда сцены на сумму 237 500,00 рублей.

Объем освоенных средств составил в 2020 году 6 638 686,03 рублей.
Так же освоены средства из областного бюджета, связанные с выплатой льгот педагогическим работникам дополнительного образования в размере 124 800,00 рублей.